2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	11 августа 2022 г.
	с. Арзгир
	                            № 492

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk89266494]О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 17 марта 2021 г. № 224                 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда административно-управленческого персонала муниципальных учреждений культуры и учреждений культуры, по виду экономической деятельности «Образование»,                  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, подведомственных отделу культуры администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2022 года № 187-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, а так же работников органов местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»  администрация Арзгирского муниципального               округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Арзгирского           муниципального округа Ставропольского края от 17 марта 2021 г. № 224               «Об утверждении примерного Положения об оплате труда административно-управленческого персонала муниципальных учреждений культуры и учреждений культуры, по виду экономической деятельности «Образование»,              Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, подведомственных отделу культуры администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»:
1.1. Пункты 1., 2. раздела II «Порядок и условия оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры» Примерного положения об оплате труда административно-управленческого персонала муниципальных учреждений культуры и учреждений, по виду экономической деятельности «Образование»  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

II. Порядок и условия оплаты труда руководителя
муниципального учреждения культуры

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений культуры устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда этого учреждения, определяемой по объемным показателям согласно VI раздела настоящего Положения.

1.  Минимальный должностной оклад руководителя муниципального  учреждения культурно-досугового типа (согласно п.1. VI раздела настоящего   Положения):

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда Учреждения

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель учреждения

	11921
	10067
	9152
	8498

2. Минимальный должностной оклад руководителя муниципального учреждения, по виду экономической деятельности «Образование», (согласно п.2. VI раздела настоящего   Положения):

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда Учреждения

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель учреждения

	10198
	9518
	9178
	8839

1.2. В пункте 7 данного раздела после слов «Перечень должностей,  относимых к вспомогательному персоналу» добавить «костюмер» и далее по          тексту.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря 2021 года № 979  «О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 17 марта 2021 г. № 224  «Об утверждении примерного Положения об оплате труда административно-управленческого персонала муниципальных учреждений культуры и учреждений культуры, по виду экономической деятельности «Образование»,                  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, подведомственных отделу культуры администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Ковалеву Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день                после дня его официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

Исполняющий обязанности главы округа,
заместитель главы администрации
Арзгирского муниципального
округа  Ставропольского края                                                        А.И. Дядюшко